Fstado do Waranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

No Estado | Ouircs Estados
| |
_ i Capital
Cargo : ) X Faderal
| capital | Demais | Capital Demais
RE | Logcalidades . Leocalidades
+ PREFEITO | | | i | o
5 ‘Jl FREFEITO | RS 350,00 ' RS 200,00 RS 500,00 | R8 330,06 | RS 650,00
5 n.-hl.t' st - |r | -
- SECRETAR!IO MUNICIPAL i '
: CHEFE DE GABINETE ;'
: PROCUR F —— sy o e i -
__ffﬁ,‘:;;'.;:‘fggf{ RS 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 | RS 385,00
& .u.':-. l l-lu ! ] | !
SBESSCR DE RELA Cf Y |
"'.PIJITLI'\ 30"'*‘1 E P..z'{‘..\E li\ ua_. (‘
-
" DIRETOR DE DEPARTAMENTO || ou oac e | o 112 r | 2 990y vy | 198 1700 e
4 ».._t_._JiJ_B_LI-_E\ADOR - ;- t:’.:-__-,l_.l._\._-c | X3 __-. 5,00 ]_sf::}{),w | RE 170,00 ! RS 345,G0
DEMALS SERVIDORES | RS 200,40 | R 106,00 ' g 230.00 | RE 135,00 | R$ 270,00
— Avt, 5° - BEsta Lei entrard am vigor na daia de sua publicacéo, revogadas

todas as disposigoes «m contrano.

GABINETE DA PREIEITA WUNMICIPAL DFE COLINAS, ESTADC DC
MARANHAQ, AQ VIGLSIMC PRIMBIRO Dis DO MES DE FEVEREIRC

DE DOIS MIL & DEEISSETE.

Ao
Valmira Hiran ilva Barrgso
Vaimira Mirangg, qau it Barroso

b Prefeita Mumnicipal

Praga T .as Carneirg, 402 — Cenrro, Colinas /MA
CNP 06.113.682/0001-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPEN HO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho: Processo N* N?® Empenho:
OR - Ordinario | | 512005
Unidade Orgamentaria ou Unidade Adminisirtiva Emiente: Ficha: Data da .Emissén.:m !
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEMF 77 \ 12/05/2022
Funcao; SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agao:
04 122 0052 2017 Manutencao da Secretaria Municipal de Finangas
SubAgio! Descrigho:

Maturera da Despesa:

3.3.00.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:

JALDO HENRIQUE PEREIRA

CNPJ/CPF: InscrigAo Estadual/iRG:
207.185.193-53
Enderego:; Telefone:
Cidade: CEF: UF:

! MA
Descrigio do Empenha:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE PARTICIPAR DE UMA REUNIAO E TRATAR DE ASSUNTOS DESTE MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA,
UTILIZANDO A QUATIDADE DE 02 DIARIAS NO PERIODO DE 12 E 13 DE MAIO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO
DE SECRETARIO MUNICIPAL DE FINAGAS, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:

500,00 |
Valor do documento por extenso: !

quinhentos reais

iitttttnittiitittwttl-tttitt-i-t-ktttttrtttitt**tiit-ttittit***t

G de M - Fornusrio: NE W, 13 (St 2014}

Modalidade da Licitagio: N° Processo Licitalono PROCESSO Fonte
DISPENSA l '| ‘ 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anlernior; Importancia: Saldo Atual:
77 | 4.620,00 | 12.300,00 | 500,00 11.800,00
DADOS ORQ;&MENTARlOS-_ Reservado / Orgao de Controle:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

04 | Adminisiragao

122 | Administragdo Geral

0052 | Administracao Geral

2017 | Manutengédo da Secretaria Municipal de Finangas
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa fol empenhada em Crédito Préprio;
Em: 12/05/2022 Em: 12/05/2022 ~

o t )\j]
IVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. & Planejamanto Contador CRC 013306/0-9
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ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
" FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: T TIPO:
| N°: 77 N°: 03475 Data: 12/05/2022 | N°: 512005 Data: 12/05/2022
Credor..: JALDO HENRIQUE PEREIRA CNPJ: 207.185.193-53

- Endereco: CEP:
| Cidade..: Cod: 1284

: . ——PORTANCIABRUTADE - RS 500,00 |
| SO ONTOR s RS 0,00 |
' IMPORTANCIA LIQUIDA DE ... RS 500,00
LIQUIDADA A DESPESAEM: | PAGUE-SE EM: : | PAGO EM: -1
[ 1 2/05/2022 12/05/2022 12/05/2022

|
I. |
]-uswmco

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE PARTICIPAR DE UMA REUNIAO E TRATAR DE ASSUNTOS DESTE MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A
QUATIDADE DE 02 DIARIAS NO PERIODO DE 12 E 13 DE MAIO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINAGAS, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

1 VAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
| Assessor de Relacges Instituc. e Plangjamanto | SECRETARIA DE FINANCAS ‘

- : 1

CLASSIFICACAO DA DESPESA b
02 PODER EXECUTIVO
020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
04 Administragéo
122 Administragdo Geral
0052 Administragao Geral ;
2017 Manutencdo da Secretaria Municipal de Finangas ;
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
.......... N CONTROLED - PAGAMENTO__ :
"""" Vv aiaerrulo o - 500,00 |Banco | Conta Cheque Valor RS
. 001 14618-8 RRS 500,00 |
| {
| |
Valor Liquido 500,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 500,00
(quinhentosreais)tﬁ.tiitﬁ*Inttti-W‘t-ti‘titllti‘**iUttitt‘t*t'ilt‘tt‘ti*llttttiitibbttttt‘i***n
e T EEE R
DATA: 12/05/2022
| DOCUMENTO ANEXO
Credor..: JALDO HENRIQUE PEREIRA
CNPJ/CPF: 207.185.193-53 i
H




.

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valar
Destinagao

Data

PM COLINAS -SNA
1312-9
14618-8

JALDO HENRIQUE PEREIRA
1312-8

25815-6

500,00

0

Mesta data

Assinada por

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efetuada com sucesso.

12/05/2022 16:08:10
12/05/2022 16:11:50

Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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e MUNICIPIO DE COLINAS sz

Oficio n” 320/2022-GABINETE

Colinas -MA, 12 de maio de 2022.

Ilm. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S*® A concessio de (02)
diarias para o servidor JALDO HENRIQUE PEREIRA, Para o mesmo participar de uma reunido e
tratar de assuntos deste municipio na cidade de Sdo luis- MA, nos dias 12 e 13 de maio de 2022. Segue em
anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
or¢amentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Finangas
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Finangas
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 25815-6
Banco do Brasil

Chefe de Gabinete

Praga Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNP.J: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N':=
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 320

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessiio de didrias para o funcionsrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servi¢o publico municipal, conforme se especifica a seguir.

[ DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): JALDO HENRIQUE PEREIRA Cargo/Funcdo: Sec. Mun. De
Finan¢as
~
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Sao Luis/MA 12/05/2022 13/05/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Duarlas.v(ﬁ:;: 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Unitério Subtotal (Art. 5%) A receber
02 RS 250,00 RS 500,00 500,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 207.185.193-53 ‘.sza&o L\Q,\# i,
o 12/05/2022 f
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
N pata: L/
Autorizo a concessiio e o pagamento das didrias solicitadas na forma da
Lei. J reitas Luz
C € Gabinete

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




